12:00:00a
12:00:00a
12:08:23a
12:42:32a
12:55:11a
01:00:00a
01:00:00a
01:13:03a
01:39:45a
01:55:35a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:44a
02:47:59a
02:55:53a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:29a
03:44:01a
03:56:18a
04:00:00a
04:00:00a
04:59:57a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:40a
05:09:13a
05:11:53a
05:29:38a
05:50:53a
05:53:53a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:41a
06:46:32a
06:54:34a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:52a
07:41:10a
07:54:34a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:54a
08:41:25a
08:54:40a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:16a
09:39:07a
09:54:40a
10:00:00a
10:00:00a
10:17:37a
10:28:29a
10:40:38a
10:50:42a
11:00:00a
11:00:00a
11:22:34a

00:00
08:23
34:09:00
12:39
00:50
00:00
13:03
26:42:00
15:50
00:50
00:00
16:44
31:15:00
07:54
00:50
00:00
11:29
32:32:00
12:17
00:50
00:00
59:57:00
00:50
00:00
06:40
2:33:00
02:40
17:45
21:15
03:00
00:50
00:00
10:00
12:41
23:51
08:02
00:50
00:00
15:52
01:18
13:24
00:50
00:00
13:54
03:31
13:15
00:50
0:00:00
13:16
01:51
15:33:00
00:50
00:00
17:37:00
10:52
12:09
10:04
00:50
00:00
22:34
11:53

viernes, 28 de abril de 2017 12A

La pavana del capitan Hume

Divertimentos nocturnos op.86 p/flauta y guitarra
En alabanza de Ockeghem p/orq. de cuerdas
Identificacién estacion

viernes, 28 de abril de 2017 1AM

Si vis vera frui luce

Sinfonia s/un canto montafiés Francés op.25
Folias de Espafia p/guit. (1995)

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 2AM

Concierto p/piano y org. op.13 no.2 en Re May.
Sinfonia provinciana

Primer solo de conc. p/clarinete y piano
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 3AM

Concierto p/oboe y org. en re men.

Sinfonia Hebridefia

Tema y variaciones violin piano

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 4AM

La tragedia de Salomé, ballet en 7 escenas (1907)
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 5AM

Passio Domini

Vespere autem facto

Coenantibus autem

Cuarteto op.11

Concierto p/clavecin y org. en Si Bem.May

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/flauta y clavecin BWV 1032 en La May.
Noches en los jardines de Espafa, p/piano y orqg.
Sinfonia en La May.

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 7AM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.2 en Si
Cuarteto no.2 en Re Bem.May.op.15

Rondé p/piano y org. op.9 en Si Bem.May
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 8AM

Suite en Re May. p/tiorba

*Nocturno p/armonia y mus. Jenizara op.34 Do may.
Pequefia suite (orquest. de Henri Busser)
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 9AM

5 Danzas gitanas op.55 p/2 guitarras

Sinfonia no0.82 "El 0so" en Do May.

*Concierto en si bem.May para clar. y orquesta
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 10A

Fantasia p/violoncello y org.

El arpa méagica op.27, obertura

5 Piezas infantiles

El vuelo de la imaginacién, op.215 (vals)
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 11A

Sonata p/piano no.32 op.111 do men.
Romanza p/ violin y org. op.11 fa men.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Tobias Hume (1569-1645)
Mauro Giuliani (1781-1829)
Hugh Aitken (1924-2012)

NO - Nocturno

Felipe el canciller (c.1165-1236)
Vincent D'Indy (1851-1931)
Adina Izarra (1959-)

NO - Nocturno

Johann Christian Bach (1735-1782)
Paulino Paredes (1913-1957)
Antonio Romero (1815-1885)

NO - Nocturno

Alessandro Marcello (1684-1750)
Granville Bantock (1868-1946)
Olivier Messiaen (1908-1993)

NO - Nocturno
Florent Schmitt (1870-1958)

NO - Nocturno

Lassus

Lassus

Lassus

Samuel Barber (1910-1981)
Domenico Cimarosa (1749-1801)

MA - Mafianas
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Manuel De Falla (1876-1946)

Johan Helmich Roman (1694-1758)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)

Erno von Dohnanyi (1877-1960)

Luis Fernando Principe de Prusia (1772-

MA - Mafianas

Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Louis Spohr (1784-1859)
Claude Debussy (1862-1918)

MA - Mafianas

Joaquin Turina (1882-1949)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Saverio Mercadante (1795-1870)

MA - Mafianas

Jules Massenet (1842-1912)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Antonin Dvorak (1841-1904)
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Gerard Schwarz

Serge Baudo

Anthony Halstead
Félix Carrasco

lona Brown
Adrian Leaper

Patrick Davin

Paul Hillier
Paul Hillier
Paul Hillier

Janos Rolla

Enrique Batiz

Takao Ukigaya

Dieter Klocker
Ernest Ansermet

Antal Dorati
Paul Angerer

Roberto Paternostro
Michael Schonwandt
Maximiano Valdés
Willi Boskovsky

Zubin Mehta

Sinfénica de Seattle

Ensamble de Musica Medieval
Orquesta de Paris

The Hannover Band
Sinf. Univesidad Aut. de Nuevo Le6n

Academia St. Martin-in-the-fields
Fil. del Edo. Checoeslovaco

Fil. Estatal Renania-Palatinado

Theatre of Voices
Theatre of Voices
Theatre of Voices
Cuarteto Duke
Cémara Franz Liszt

Filarménica de Londres
Camara Orpheus

Trio Locatelli
Cuarteto Kodaly
Filarmonia Pomorska

Consortium Classicum
Orquesta de la Suisse Romande

Filarmonia Hungéarica
Orquesta de Camara del sudoeste

Sinfénica de la radio de Berlin
Sinf. Radio Nal. Danesa

Sinf. de Asturias

Johann Strauss de Viena

Filarménica de Nueva York

Jordi Savall-viola da gamba
Mikael Helasvuo-flauta; Jukka Savijoki-guitarra

Aldo Ciccolini-piano

Rubén Riera-guitarra

Anthony Halstead-pianoforte

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano

Heinz Holliger-oboe

Yvonne Loriod-piano; Christoph Poppen-violin

Marie-Paule Fayt-soprano

Paul Eliott-tenor
Paul Eliott-tenor
Paul Eliott-tenor

Janos Sebestyen-clavecin

Janet See-flauta barroca; Davitt Moroney-clavecin
Aldo Ciccolini-piano

Horst Gobel-piano

Hopkinson Smith-tiorba

Duo Pavén-Reyes-guitarras

Thomas Friedli-clarinete

Martin Ostertag-cello

Glenn Gould-piano
Midori-violin



11:34:27a
11:47:36a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:20p
12:34:18p
12:48:45p
12:54:38p
01:00:00p
01:00:00p
01:15:08p
01:47:45p
01:54:07p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:11:03p
02:24:53p
02:48:19p
02:54:31p
03:00:00p
03:00:00p
03:10:10p
03:40:47p
03:54:22p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:57p
04:24:20p
04:47:33p
04:52:51p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:58:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:15:11p
06:44:09p
06:54:13p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:53:58p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:50:14p
11:53:14p

13:09
00:50
0:00:00
03:00
11:20
19:58:00
14:27
05:53
00:50
0:00:00
15:08
08:37
06:22
00:50
00:00
05:00
06:03
13:50
23:26
06:12
0:50:00
00:00
10:10
06:37
13:35
0:50:00
00:00
07:57
16:23:00
23:13
05:18
0:50:00
00:00
03:00
07:00
00:50
00:00
15:11
04:58
10:04
00:50
00:00
54:00:00
00:50
00:00
06:00
00:50
0:00:00
09:00
00:50
00:00
3:00:00
00:00
02:58
00:50
00:00
00:00
02:14
03:00
00:50

*Tristan e Isolda, preludio

Identificacién estacion

viernes, 28 de abril de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Trio p/flauta de pico, flauta transversa y bajo continuo en Do
Cinco piezas para guitarra

El Moldava (transc. p/trio c/piano)

Los Celos, obertura

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 1PM
Sinfonia en Re Mayor p/ org.de cuerdas
Concierto p/piano y orquesta

Kati Hejre, Czarda op.32 no.4
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Tema con variaciones p/arpa

Capriccio no.2 en Sol May. (ZWV 183)
*Quinteto p/ inst. de aliento op.43 FS 100 (1922)
Alfonso y Estrella, obertura D.732
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 3PM
Concierto en do men. BWV981
Sinfonia n0.39 K.543 en Mi Bem.May.
Obertura Londres

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 4PM
Danza de los espiritus divinos

Temas de "Porgy and Bess" (arr. de Heifetz)
*El carnaval de los animales (1886)
Adagio, de "Musica Teatral no.1"
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
RADIOTEATROS IMER

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 6PM
Concierto p/piano y org. op.Péstumo en Mi Bem.May.
El puente s/el rio Kwai, suite p/gran org.
Berceuse elegiaca op.42

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 9PM
BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*Sinfonia alpina, op. 64

Identificacion estacion

viernes, 28 de abril de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

El Joven del corno maravilloso

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Richard Wagner (1813-1883)

PR - Programas

Johann Joachim Quantz (1697-1773)

Astor Piazzolla (1921-1992)
Bedrich Smetana (1824-1884)
Leos Janacek (1854-1928)

MA - Mafianas

Andnimo (s.XVIII)
Michael Nyman (1944- )
Jeno Hubay (1858-1937)

ME - mediodia

Francesco Pollini (1762-1824)
Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Carl Nielsen (1865-1931)

Franz Schubert (1797-1828)

ME - mediodia

VIERNES 28 DE ABRIL 2017

Lorin Maazel Filarménica de Berlin

Camerata KoIn

Trio Mersson

Jiri Belohlavek Filarménica Checa

Ensamble Sephira de Stuttgart
Filarmoénica Real
Orquesta del Estado Hingaro

Jonathan Carney
Matyas Antal

Jurgen Sonnentheil La Orquesta Re-Inaugurada
Solistas del festival Marlboro

Donato Renzetti Orq. de la Toscana

Benedetto Marcello (1686-1739)/J.S.Bach (arr.de J.S. Bach)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

John Ireland (1879-1962)

ME - mediodia

Christoph Willibald Gluck (1714-1787)

George Gershwin (1898-1937)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Karl-Birger Blomdahl (1916-1968)

TA - Tardes

TA - Tardes

Franz Liszt (1811-1886)
Malcolm Arnold (1921-2006)
Ferruccio Busoni (1866-1924)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Richard Strauss (1864-1949)
NO - Nocturno

Gustav Mahler (1860-1911)

Armin Jordan
Richard Hickox

Ensamble orquestal de Paris
Sinfénica de Londres

Charles Gerhardt Filarménica Nacional

Ensamble del festival del sonido
Sinfonietta de Estocolmo

James Campbell
Jan-Olav Wedin

Lamberto Gardelli
Richard Hickox
Amaury du Closel

Del Estado Hungaro
Sinfénica de Londres
Camerata de Versalles

Herbert von Karajan Filarménica de Berlin

George Szell Sinfénica de Londres

Michael Troester-guitarra

Peter Lawson-piano
Ferenc Balogh-violin

Claudia Antonelli-arpa

Alexandre Tharaud-piano

James Galway-flauta
Gil Shaham-violin; Akira Eguchi-piano

Jend Jandé-piano

(arr.de A. Schoenberg)

Elizabeth Schwarzkopf-soprano; Dietrich Fischer-Dieskau-baritono



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 28 DE ABRIL 2017



